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28 marca 2019

Ożarów rozwinie talenty dzieci i młodzieży

Rada Miejska w Ożarowie podjęła uchwałę o powstaniu nowej jednostki
organizacyjnej, która będzie nosić nazwę Świetlica Środowiskowa. Stało się to
możliwe dzięki środkom, które Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego przyznał gminie.

Ożarów otrzymał 4,129 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2014-2020, z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkład własny gminy
wynosi 350 tys. zł.

– Powstanie u nas pięć świetlic środowiskowych w miejscowościach: Ożarów, Pisary,
Lasocin, Janowice, Wyszmontów – wylicza burmistrz Ożarowa, Marcin Majcher. – Objętych
w nich zostanie 450 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 225 w wieku od 7
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do 16 lat z rodzin ubogich materialnie oraz zaniedbywanych wychowawczo.

Świetlice będą funkcjonować od maja 2019 do r. do kwietnia 2022 r. Specjalnie zatrudnieni
wychowawcy będą przygotowywać dzieci i młodzież do samodzielnego życia. Spróbują
kształtować wśród nich postawy społeczne.

Dzieci będą miały zapewnioną pomoc między innymi w nauce i uzupełnieniu zaległości
edukacyjnych. Zorganizowane zostaną dla nich zajęcia plastyczne, sportowe, kulinarne,
informatyczne, muzyczne, wokalne, językowe. Ponadto dzieci otrzymają wsparcie
specjalistyczne psychologa i logopedy, podobnie ich rodzice. – Chcemy, by mogły
porozumiewać się w języku obcym – podkreśla burmistrz Marcin Majcher. – By miały
kompetencje informatyczne i cyfrowe, osiągnęły świadomość i ekspresję kulturalną.

Analiza sytuacji społecznej w gminie Ożarów pokazuje, że istnieje duża populacja osób
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Jednocześnie brakuje instytucji i miejsc
ich wsparcia, poza szkołami i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. To jest bariera dla
dzieci i ich rodzin w pokonywaniu trudności i rozwiązywaniu problemów. To dlatego ważne
jest, by udzielić tym osobom wsparcia.


